｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

中國醫藥大學 函

受文者：社團法人臺灣臨床藥學會

發文字號：明廣字第1120004396號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

檢送本校推廣教育中心辦理「現代本草學學分班(4學分)
【本草學(2)+藥用植物學(2) 】」、「中藥方劑學及實驗學
分班(3學分)」，敬請惠予公告並轉知相關人員踴躍報名參
加，請查照。

基於衛生福利部於民國109年5月28日公告衛部中字第
1091860623號文、教育部同步公告臺教高 (五 )字第
1090072630A號文，修正「藥師從事中藥製劑之製造供應
及調劑應修習中藥課程標準」，109學年度起入學公立或
私立大專校院藥學系，畢業後取得藥師資格者，應於畢業

前或畢業後修滿17個中藥課程學分及160小時中藥實習，
並獲有證明文件，始得從事中藥製劑之製造、供應及調

劑。

「現代本草學」應包括藥用植物與載於固有典籍、中華

藥典或臺灣中藥典之中藥材，其沿革、構造及鑑別。本

校藥學系現有課程為「本草學」、「藥用植物學」，皆

涵蓋於「現代本草學」。基於上述緣由，特開設此課

程，以供藥學生或藥師學習。

課程時間：112/8/12~9/10(六、日)08:30-17:20，共72

地址：臺中市北屯區經貿路一段100號
聯絡人：朱麗霖
聯絡電話：(04)22053366
傳真電話：(04)22053366
電子信箱：vanichu@mail.cmu.edu.tw

發文日期： 中華民國112年4月7日

主旨：

說明：

一、

(一)

1、

第1頁，共2頁

秘書處 112/04/10

1120000153

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

小時。

報名資格：在學或已畢業之藥學生或藥師。

課程連結：https://cce.cmu.edu.tw/news/155。
「方劑學」應包括中醫藥方劑理論、中藥材組成、配伍

與禁忌，及丹、膏、丸、散、湯、膠、露、酒中藥製劑

之概覽與實驗。本校藥學系現有課程為「中藥方劑

學」、「中藥方劑學實驗」，皆涵蓋於「方劑學」。基

於上述緣由，特開設此課程，以供藥學生或藥師學習。

課程時間：112/7/2~7/30(六、日)08:30-17:20，共72小
時。

報名資格：在學或已畢業之藥學生或藥師。

課程連結：https://cce.cmu.edu.tw/news/154。
報名方式：

請至「線上報名系統」報名。

報名完成後，請提供【個人證件影本】以核實報名身分

並完成報名流程。

相關事宜請洽本校推廣教育中心(04)2205-4326分機1550。

正本：國立臺灣大學、國立陽明交通大學、國立成功大學、國防大學、臺北醫學大

學、高雄醫學大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、大仁科技大學、中華民

國藥師公會全國聯合會、社團法人臺灣臨床藥學會

副本：本校推廣教育中心(不含附件)

2、
3、

(二)

1、

2、
3、

二、

(一)
(二)

三、

電  子  公  文
交  換  章
2023/04/10
10:20:13

第2頁，共2頁

秘書處 112/04/10

1120000153